緑の候、皆様の益々のご活躍をお慶び申し上げ
ます。平素より一方ならぬご高配を賜りありがと

うございます。さてこの度加古川市別府町に新たに「そ
れいゆ訪問看護ステーション別府」をオープンすること
ができました。ご利用者様、ご家族様のご希望に寄り添
える看護を提供できるようスタッフ7名で頑張っていきま
すので何卒宜しくお願い致します。

学療法士、作業療法士、言語聴覚士
が揃っていますので、専門的な視点や

技術を組み合わせた、個別リハビリを提供致
します。各利用者様の生活目標に合わせた、リ
ハビリ関連の助言、指導を行います。

訪問も可能！
セラピストによる管理者からの

ごあいさつ

訪 問 看 護 ス テ ー ション
開 設 の お 知 ら せ

それいゆ訪問看護ステーション別府

それいゆ訪問看護ステーション別府

2018.
VOL.1

〒675-0128 兵庫県加古川市別府町中島町26

それいゆ訪問看護ステーション別府
管理者　北 明子

Topics

ゆとり庵別府（看護小規模多機能型居宅介護事業所）横に事務所を併設

れいゆ訪問看護ステーションは「皆様
の身近にある訪問看護ステーション」と

して開設しました。住み慣れた街で、自分の家
で暮らしたいという思いに寄り添えるサービス
を提供していきたいと思っています。私自身、
病院経験のなか「一度でいいから家に帰りた
い」という患者さまのお声を聞くことしかでき
ない自分にもどかしさを感じていました。しか
し、この度当ステーションの管理者となり、「そ
の人らしく生活が送れる。そしてあなたと共に
生きる」を目標に利用者様・家族様の思いに
近づけるようにスタッフと頑張っていきたいと
思います。

5

079-441-8020

新

Informatio
n

Greetin
g

理そ

自己紹介は裏面参照

「共に感じ、共に考え、共に悩み、共に
楽しみ、共に活きる」を理念とし、住み
慣れたご自宅で居心地のよい日常生
活をご家族と共に不安なく過ごせるよ
う、一緒に支えます。

呼吸器に特化したリハビリ経験のある理学療法士が在籍
しているため、より専門的な指導や治療が行えます。

当ステーションの特色

言語聴覚士が在籍しているため、飲み込みにくくなってき
た方が安全に食事をするための方法や食事形態の評価・
指導が可能です。また、認知症を有する利用者様の家族様
への対応方法など、安全安楽な日常生活における助言や
指導を行います。

作業療法士によるADL指導、また福祉用具、住宅改修に
対する助言指導など臨機応変に対応します。

1

2

3